
MIRATUAR 

Buxheti për vitin 

2024

Realizimi me 30.11. 

2024

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6,297,025,000 5,547,824,672 749,200,328 88.10%

401 Pagat bazë 4,202,848,000 3,822,426,609 380,421,391 90.95%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
1,914,177,000 1,724,521,247 189,655,753 90.09%

404 Shtesat 180,000,000 876,816 179,123,184 0.49%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET E 

PADFIKUARA
165,219,751 0 3,876,751 0.00%

414 Rezervat kapitale 165,219,751 0 3,876,751 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 3,489,875,590 2,911,477,928 578,397,662 83.43%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 241,720,000 215,839,776 25,880,224 89.29%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
744,295,786 626,955,974 117,339,812 84.23%

423 Materialet dhe inventari i vogël 599,870,801 461,928,417 137,942,384 77.00%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
123,036,003 76,178,273 46,857,730 61.92%

425 Shërbimet me kontratë 1,152,903,000 1,033,428,276 119,474,724 89.64%

426 Shpenzime të tjera korrente 608,850,000 480,359,435 128,490,565 78.90%

427 Punësimi i përkohshëm 19,200,000 16,787,777 2,412,223 87.44%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
520,000,000 472,422,754 47,577,246 90.85%

431 Transferet në Fondin SPIMV 520,000,000 472,422,754 47,577,246 90.85%

44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES LOKALE
527,700,000 484,492,239 43,207,761 91.81%

442 Grantet e dedikuara 527,700,000 484,492,239 43,207,761 91.81%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
1,335,999,410 1,023,083,505 312,915,905 76.58%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2,600,000 1,967,000 633,000 75.65%

464 Transferta të ndryshme 793,002,000 481,807,204 311,194,796 60.76%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 540,397,410 539,309,301 1,088,109 99.80%

48 SHPENZIMET KAPITALE 5,732,740,249 4,364,518,263 1,368,221,986 76.13%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 5,336,610,749 4,181,209,663 1,155,401,086 78.35%

482 Objektet e tjera 395,415,500 183,308,600 212,106,900 46.36%

483 Blerja e mobiljeve 714,000

TOTALI 18,068,560,000 14,803,819,361 3,103,397,639 81.93%
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